

Gebührenvergleich Abfallgebühren 2013

Landkreis Spree-Neiße

Grundbetrag 360 l/Person*a Leerungsgebühr Zusatzvolumen Behältermietgebühr 1,32 €/a

Schließgebühr 18,12 €/Standort*a Behälteränderungsgebühr 14,77 €/Vorgang

Grundstück mit

	Grundbetrag	mit Miete
1 Person	30,04 € /a	31,36 € /a
2 Personen	60,08 € /a	61,40 € /a
3 Personen	90,12 € /a	91,44 € /a
4 Personen	120,16 € /a	121,48 € /a

für private Kleinanlieferer kostenpflichtige Nutzung der Wertstoffhöfe:

Boden, Bauschutt bis 0,5 m³ 3,00 €

Sperrmüll und 0,5 bis 1,0 m³ 6,00 €

Garten- und Parkabfälle

Dachpappe 189,78 €/m³ Fenster, Türen 7,50 €/Stück Asbest 176,73 €/m³

Cottbus

Einheitsgebühr 390 l/a (7,5 l/EW*Woche) aus Verwaltungspraktikabilität alle abfallwirtschaftlichen Leistungen eingerechnet

40,62 €/a (60 I 4-wöchentlich) 40,62 €/a (60 I 4-wöchentlich 81,24 €/a (60 I 14-täglich) 81,24 €/a (60 I 14-täglich)

kostenlose Anlieferung privater Kleinanlieferer an Wertstoffhöfen

	2011
bis 1m³/Anlieferung	2.733,82 t
bis 1 m³/Anlieferung	1.520,80 t
bis 2 m³/Anlieferung	6.560,04 t

bis 1 m³/Anlieferung	183,91 t
bis 1 m³/Anlieferung	70,10 t
bis 1 m ³ /Anlieferung	141,28 t